
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

OGGETTO: Corresponsione quota associativa del GAL Trentino Orientale 

anno 2021. 

Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA  

 

 

 

N. 32 DI DATA  9/3/2021 

 
 

 

 
 

32 - 2021 - Determinazioni



OGGETTO: Corresponsione quota associativa del GAL Trentino Orientale anno 2021. 

 

IL  SEGRETARIO 

 

Ricordato che il Consorzio, con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 53 di data 26 settembre 

2016, ha aderito, in qualità di socio, al Gruppo di Azione Locale Trentino Orientale con sede a Borgo 

Valsugana e che tale adesione comporta il versamento annuale della relativa quota associativa; 

Vista la nota prot. n. 138/2021, assunta al protocollo del Consorzio in data 18 febbraio 2021 con il 

. , o  la uale vie e hiesto il ve sa e to della uota di adesio e a tale Asso iazio e elativa all’a o 
2021 quantificata in Euro 3.000,00.-; 

Ritenuto quindi dover procedere alla relativa liquidazione entro il 31 marzo 2021; 

Visto il D.Lgs.  agosto , .  Testo u i o delle leggi sull’o di a e to degli e ti lo ali ;  
Visto il D.Lgs. . /  i  ate ia di a o izzazio e dei siste i o ta ili, odifi ato ed 

i teg ato dal D.Lgs. / ; 

Vista la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, .  Modifi azio i della legge p ovi iale di 
o ta ilità  e alt e disposizio i di adegua e to dell’o di a e to p ovi iale e degli e ti lo ali al DLgs. 

118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L.05/05/2009, n. 

) ;  

Visto il D.P.G.R. . .  . /L Regola e to di attuazio e dell’o di a e to fi a zia io e 
o ta ile degli e ti lo ali , pe  uanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile;  

Vista la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige"; 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

Visto il Regola e to di Co ta ilità app ovato o  deli e azio e dell’Asse lea Ge e ale .  del 
 sette e ; 

Visto il Bila io di P evisio e -  app ovato o  deli e azio e dell'Asse lea Ge e ale .  
del  di e e ; 

Visto il Pia o Ese utivo di Gestio e dell’ese izio -  app ovato o  deli e azio e del 
Co siglio Di ettivo .  del  di e e ; 

Atteso che, ai sensi della citata deliberazione del Co siglio Di ettivo .  del  di e e , il 

presente provvedimento rientra nelle proprie competenze, 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  di correspondere, al Gruppo di Azione Locale Trentino Orientale con sede a Borgo Valsugana, la quota 

asso iativa pe  l’a o  quantificata in Euro 3.000,00.-; 

2)  di i puta e la spesa o plessiva di € . , .- al capitolo di spesa n. 1259/355 p.d.c.f. 1.3.2.99.3 

Quote di associazioni  ; 

3)   co  ife i e to all’ese izio , dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 31 

dicembre 2021; 

4)  di a e ta e, ai se si dell’a t.  del D.L. . / , o vertito in legge n. 102/2009 che il presente impegno 

è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5)  di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità del Consorzio del Bim 



B e ta app ovato o  deli e azio e dell’ Asse lea Ge e ale .  del . . , da do atto he la sua 
efficacia decorrerà da tale visto. 

 

Di pre isare he, ai se si dell’arti olo  della Legge Provi iale  ove re , .  avverso la prese te 
determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

a) ri orso al Tri u ale A i istrativo Regio ale di Tre to e tro 6  gior i , ai se si dell’arti olo 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

b) ri orso straordi ario al Preside te della repu li a e tro  gior i, ai se si dell’arti olo  del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199. 

 


	



